17. Δύο γαρ ἀπαιτούμενα πάντες αὐτοφά-
ποι, τὸ καταγινώσκεν τῶν οἰκέων ἀμαρτη-
τημάτων, καὶ τὸ τοῖς ἐτέροις αἱρένειν ἀμαρ-
τήματα. ὁ γαρ [P] τὰ αὐτὰ^{a)} βλέπων
ἀμαρτήματα συγγνωμικώτερος γίνεται τοῖς
ἐτέροις, οὐ δὲ κατακρίνων ἐτέρους, ἑαυτὸν κα-
τακρίνειν καὶ καταδίκαζεν, καὶ εἰ πολλὰς κέ-
κτηται αἰρετὰς. ὄντως μέγα ἐστιν τὸ μὴ κατα-
κρίνειν ἐτέρους αὐτὸν ἑαυτὸν, αἰδελφοί. ήμεῖς
δὲ τὰ ἑαυτῶν αἱρέντες αἱρτήματα, ἐτέ-
ρους μᾶλλον κατακρίνομεν, ἀλλὰς ἐξετάζομεν,
εκ εἰδότες ὅτι καὶ πάντων ὅμεν δικαιοτεροι,
ἐτέρους δὲ κατακρίνομεν, ὑπεύθυνοι γνομε-
δα καὶ τῆς αὐτῆς ἐσμὲν αὖτοι τιμωρίας καὶ
κολάσεως οἵ τις ὁ κρινόμενος ἄξιος ἐστιν. ὁ
γαρ κρίματι κρίνετε, φησί, τέτω καὶ κρί-

merare illa valebat, sed verberabat pectus, et
cor suum castigabat, multaque cum afflictio-
ne et compunctione dicebat: Deus, propri-
tius esto mihi peccatori. Ideoque et proprie-
tum inuenit misericordem et placabilem do-
minum: omnium enim delictorum deletrix
est humilitas, at superbia omnes abolet atque
euertit virtutes, quoniam omni peccato et
malitia maior est grauiorque. Praestat, pec-
catores se conuertere et humiliari, quam of-
ficio suo functos superbire. Publicanus pec-
catis se suis exuit, criminazione Pharisaei ac-
cepta cum leni animo ac patientia: et Phari-
saeus a gloria in barathrum ignominiae pro-
lapsus est cum se ipsum iustificaret, publica-
numque et alios homines criminaretur. Pu-
blicanus a vita erubescenda et peccato conuer-
sus est ad felicem vitam et flatum: Pharisaeum
contra ex timore atque elatione sua contigit
deprimi atque humiliari.

17. Duæ res ab omnibus requiruntur ho-
minibus, ut nostra condemnemus peccata at-
que alienis veniam demus. Qui enim in pro-
pria peccata respicit, erga alios fit indulgen-
tior: qui vero condemnat alterum, se ipsum
condemnat, et aduersus se fert sententiam.
Et quantumvis multas quis possidet virtutes,
vere magnum est, fratres, non alios, sed
se ipsum condemnare. Nos autem nostris
peccatis neglectis alios potius arguimus atque
inquirimus, nec perspectum habemus, quod
licet omnes iustitia anteiremus, si tamen alios
condemnamus, rei ipsi sumus, eademque
poena et supplicio digni, quam ille qui con-
demnatur promeruit. Quo enim iudicio, in-
quit,^{b)} iudicatis, eodem et indicabimini. Qui
libidi-

a) Leg. viii.

b) Matth. VII. 2.

Θήσεος. ὁ γὰρ πορφυέων ἐντολὴν παραβάνει, καὶ ὁ κρίνων τὸν πορφυέοντα. ὡς καὶ αἱ Φότεροι θείαι ἐντολὴν παραβάνθσιν καὶ τὸ πορφυέων καὶ ὁ κρίνων.

18. Ἀλλὰ μεταθώμεθα τὴν εἰς ἑτέρους ἔχειν, καὶ πολυπραγμοσύκην εἰς ἑσυτὸν μᾶλλον, αὐγαπτοῖ. καὶ ἐάν τιδωμέν τοις αἱμαρτανοῦταις, ημεῖς τὸ ἑσυτῶν αἱμαρτήματα πρὸ ὁφθαλμῶν ἔχωμεν καὶ χείρω τὰ ημέτερα λογικῶμεθα ἢ τὰ τῶν ἑτέρων. οἱ γὰρ αἱμαρτήσαυτες ἐν τῷ ὥρᾳ ἵστως τῆς αἱμαρτίας μετενομασαν, ημεῖς δὲ πάντοτε μένομεν αἰδιόδοσται κατακρίνοντες καὶ ἑτέρων ἔχετάζοντες. ὁ Λωτ ἐκένος ἐν Σοδόμοις οἰκῶν ψένει κατέκρινεν, ψένεις κατηγόρεσσε. διὰ [¶] τότο δεδικάσταις καὶ αἴρεται τὸ πυρὸς διεσώθη, καὶ τῆς πανολεθρίας ἡς οἱ Σοδομῆται κατεδικάσθησαν. ταπεινώθεντες δὲν καὶ ημεῖς ἑσυτὸς κατακρίνωμεν, ἑσυτὸς κατεσχύνωμεν, ἵνα αἰκατακρίτοις ὑψηλοὶ γεγώμεθα· αὐγαπτήσαμεν τὴν ταπεινοφρεσσούνην. διὰ ταύτης ὁ τελώνης ἐδικαίωθη, καὶ τὸ Φορτίον τῶν αἱμαρτημάτων αἴπεδετο· μισησαμεν τὴν ἄπασσιν. στις ὁ Φαρισαῖος διὰ ταύτης κατεκρίθη καὶ τῆς αἱρετίας ἀστιχειοῖς αἴπωλεσεν.

19. Οὐ Φαρισαῖος μὴ καλῶς τὸ καλὸν διεπρέξαμενος κατακέριται, ὁ τελώνης ὡς καλῶς τὰ μὴ καλὰ τῶν θρηγῶν αἴποσεισάμενος δεδικάσται. ἐπέβλεψε γάρ ὁ Θεὸς ἐπὶ τὸν σεισγυμὸν τὸ τελώνιον καὶ τὴν αὐτὸν συντριβήν, καὶ ταῖς κατὰ τὸ σῆθος τύψοις, καὶ προσδεξάμενος τὸ, ἰλάσθητο, μετὰ τὸ Ἀβὲλ αὐτὸν ἐδικαίωσεν. τὸς δὲ Θυσίας καὶ τὸς αἱρετίας καὶ τὰ κατορθώματα Φαρισαίοις ὡς μεγαλαυχεῖς καὶ υπερφάνεις ἐβδελύζαστο καὶ αἰπώσατο, καὶ ὡς τὸν αἰδελφοκτόνον Καΐν κατεδικάστεν αὐτὸν αἴπο ταύτης τῆς αἵτίας.

20. Μάθωμεν αἰδελφοὶ καὶ διδωχθῶμεν καὶ μηγάλας ἴργαζόμεθα κατορθώματα.

libidinibus se contaminat, praeceptum Dei transgreditur. Sed violat praeceptum diuinum etiam ille, qui alterum condemnat, ut adeo ambo sint diuinae legis transgressores, et scortator et condemnator.

18. Itaque, carissimi, istam in alios inquisitionem ac curiositatem in nosmet potius ipsos transferamus, ac si quos videmus peccare, nos nostra ipsorum delicta habeamus ante oculos, et alienis peiora ducamus. Nam illi, qui peccarunt, eadem fortasse hora egerrunt poenitentiam, at nos si alios condemnamus et in alios inquirimus, incorrecti manemus. Lot ille, Sodomorum incola, condemnavit neminem, neminem accusauit: ac per hoc iustificatus ipse et ab igne incolonis seruatus est, et a communi exitio liberatus, ad quod Sodomites iudicio diuino addicebantur. Igitur et uos humilitati dediti nos ipsos condemnemus, nos ipsos pudore afficiamus, ut absoluamur, atque extollamur. Atmenus humilitatem, per hancce publicanus iustificatus est, onusque peccatorum a se depositus: detestemur elationem animi, quoniam Pharisaeus per hanc condemuatus est, et virtutum quas habebat fecit iacturam.

19. Phariseus minus bene bonum peragens condemnatur, et publicanus opera non bona bene a se remouens et excutiens iustificatur: respexit enim Deus publicani gematum et contritionem, percussionsque pectoris, et eius precibus: propitius mihi esto, locum dedit, atque cum Abele eum iustificauit. Pharisei autem sacrificia virtutesque et recte facta, tanquam iactatoris ac superbi detestatus est ac reiecit, ipsumque, perinde ut fratricidam Cainum, hanc ob causam condonauit.

20. Discemus hinc fratres et erudihamur, vt magno studio operemur quae bona et recta

τέτων ἔνεκεν μὴ ἐπιειράμεθα, καὶ εἰὰν αὐγα-
θοὶ γενώμεθα, δίκαιοι καὶ ἐπιεικῆς καὶ
[¶] συμπαθεῖς καὶ ἐλεημόνες, αὖλαὶ καὶ
βτωστακενθμεθα καὶ μηύπεροψιαν καὶ ἀλα-
ζονέαν ἔχωμεν, μηποτε τέτοια καμάτες ήμῶν
καὶ τέτοια πονεις ἀπολέσωμεν. "Οταν γάρ,
Φησιν, ταῦτα πάντα ποιήσοτε, λέγει Κύ-
ριος, λέγετε ὅτι αὐχρέοις δόλοις ἐσμὲν, ὃ ὁ Φε-
λομεν ποιῆσαι, πεποιήσαμεν. Λαταγκαῖον
γάρ καὶ ἀπαραιτητὸν χρεος ἐστὸ προσφέρειν
ήμως τῷ ἐπὶ πάντων Θεῷ τὴν δελικὴν ταπέ-
νωσιν, τὴν ὑπομονὴν, τὴν ὑποταγὴν, τὴν
εὐπάθειαν, τὴν αὔγνωμοσύνην, τὴν εὐχαρι-
στίαν, καὶ μεγαλύνειν καὶ προσκυνεῖν τὸ Στ-
λλημα αὐτῷ τὸ πανάγιον, καὶ μὴ δάκνεσθαι
ταῖς παρ' ἐτέρων λοιδορίαις καὶ ὑβρεσι, μη-
τε ἀχθεσθαι τοῖς περιφρασμοῖς, μητὲ δυσχε-
ράνειν ὄνειδιζόμενοι ὅτι καὶ ἀπὸ τέτοιων πολ-
λὴν καρπόθμεθα τὴν ὠφέλειαν. μάθωμεν καὶ
γνῶμεν ἀδελφοὶ με τὴν τῆς ταπεινῶσεως δύ-
ναμιν καὶ ἰσχὺν καὶ βούθειαν. μάθωμεν τῆς
ἐπάρσεως τὴν καταδίκην καὶ τὴν ζημιαν καὶ
τὴν ἀπώλειαν, τῷ Βεεράῳ τὴν σκιὰν κατά-
τον Ιωβ ἐν τοῖς ὑγροῖς τόποις καὶ τῷ καλέ-
μω, τὴν ἐκτροπὴν τῆς ὁδὸς τῆς ἀληθείας, καὶ
τῷ φωτὸς τῆς δίκαιοσύνης.

21. Καὶ ἐπειδὴ μέγας αὐγαθόν ἐστι μετά-
νοια καὶ ἐξομολόγησις, καὶ ἡ συντριβὴ, καὶ
τὰ δάκρυα, καὶ οἱ ἐκ βαθεῖας σεναγμοὶ καὶ
ἡ κατανυξίς, [¶] διὰ τέτοιο παρακαλῶ, ἐξο-
μολογεῖσθε τῷ Θεῷ συνεχῶς καὶ τὰ ἀμαρ-
τύματα αὐτῷ ἐκκαλύπτετε. εἰ γάρ αἰναπτυ-
σώμεν τὸ συνεδὸς ήμῶν καὶ δεικνύωμεν αὐτῷ
τὰ τραύματα τῶν ψυχῶν ήμῶν, καὶ ἐτέρης
ἢ κρίνομεν, ὃδὲ ἐκθηριζμέθα πρὸς τὰς τῶν
πλησίον ὑβρεις, ὃδὲ λυπόθμεθα διὰ τέτοιας ὄνει-
δισμάτες καὶ ταῖς αἰδίκιας αὐτῶν, ἔλεως ήμῶν

etia sunt, horum causa autem neutiquam nos efferamus: etiam si boni sumus et iusti, aequique, humani et misericordes, tamen ita quoque colamus humilitatem, neque supercilium aut arrogantiam habeamus, ne labores nostri ac operaे insuntas nobis pereant. *Haec omnia enim, inquit dominus, ἕ) cum feceritis, dicite, serui inutiles sumus, quae debemus facere, fecimus.* Necessarium enim et haud inficiandum debitum est, ut Deo summo offeramus humilitatem seruilem, patientiam, submissionem, obsequium, proprii consilii renunciationem, gratumque animum: maximi autem faciamus et adoremus sanctissimam eius voluntatem, nec afficiamur aliorum in nos conuiciis ac contumelias, nec temptationibus affligamur, neque moleste feramus, quam ignominia nobis infertur, quoniam ex his quoque multum fructus atque utilitatis in nos redundat. Discamus, fratres, ac perspectam habeamus virtutem, vim atque opem humilitatis: discamus elationis ac superbiae condemnationem, poenamque, damnum, et exitium, umbram Beemoth in locis humidis, ut est apud Iobum, ⁴⁾ et inter arundines declinationem a via veritatis luceque iustitiae.

21. Cumque magnum bonum sit poeniten-
tia et confessio, contritio, lacrimae et ex-
imo pectori gemitus ac compunctionis, ideo
hortor vos, confitemini Deo assidue, et pec-
cata ipsi vestra exponite ac detegite. Sienim
conscientiam illi nostram aperimus, et vul-
nera animarum nostrarum indicamus, alios
autem homines non condemnamus, nec ad
contumelias ab aliis nobis illatas effe-
ramur, neque ob conuicia et iniurias illorum affici-
murs tristitia, dominus ille hominum amans.
sumus

c) Luc. XVII. 10.

d) Iob. XL. 16. 17.

γενήσεται ὁ Φιλάνθρωπος Κύριος, καὶ τὰς τῆς συμπάθειας αὐτῷ καὶ τῆς ευσπλαγχνίας περάσει Φάρμακα, καὶ ἐπιδησει καὶ λατρεύσει ἡμῖς. δέξωμεν τὰ ἀμαρτήματα τῷ μὴ οὐκιδίουτε δεσπότῃ αὖλᾳ Θεραπεύουται. καὶ γαρ οὐγήσωμεν ἡμέας, ἐπένεος ἀπανταγνώσκει. εἰπωμεν τοινυ τὰ ἡμῶν ἀμαρτήματα, ἀδελφοί, καὶ ἔχομοι οὐγησώμεθα καθαρῶς τῷ κυρίῳ, ἵνος περδανώμεν τὴν τύττη συμπάθειαν. ἀποθώμεθα ἐνταῦθα τὰ ἀμαρτήματα, ἵνα καθαροὶ γεγνώστες καὶ ἔτοιμοι ἀπέλθωμεν ἐκεῖσε, καὶ εἰσαχθῶμεν παρὰ τῷ δικαίῳ κρήτῃ εἰς τὴν Βασιλείαν αὐτῇ τῇ αὐτολευτητον καὶ αἴδιον, καὶ κληρονομήσωμεν τὰς μελέστας ἐκείνας καὶ αἰκησάτες μονας καὶ τὴν αἰδικάνητον τρυφὴν καὶ ἀπόλαυσιν. ὃν καὶ τύχομεν πάντος ἐν αὐτῷ Χριστῷ, τῷ Θεῷ ἡμῶν, ὃς δέξα καὶ τὸ κράτος αἱ τες αἰῶνας τῶν αἰώνων. Ἀμην.

III. CYRILLVS ex Scythopoli Palaestinae presbyter, Euthymii et Sabae abbatis, qui a. C. 531. obiit⁵⁾) discipulus, inter monachos [P] Laurae⁶⁾ Hierosolymis vicinae celebre medio saeculo sexto⁷⁾ a quo plures exstant diligenter scriptae vitae anachoretarum atque Hesychastarum illustrium.

I. Ioannis Silentiarii episcopi et solitarii, nati a. 453. scripta centesimo quarto eius aetatis a. adeoque a. 557. exstat latine apud Surium 13. Maii. Graece vulgata e M.S. Vaticano in actis sanctor. adpendice ad tom. III. Maii pag. 16. [p. 779.] et latine cum notis pag. 232 - 237. Incipit: Primum mihi propono dicendum de Ioanne abate Laurae. Fabr. V. supra, vol. X. pag. 263. Florent. in Laur. cod. IX. nr. 4. plur. II. vbi vita legitur ad d. VII. Decembr. v. Bandin. cat. codd. Laurent. I. p. 503. Harl.

2. Theo-

e) Lambecius VIII. pag. 307. Fabr. S. p. 563. ed. Kollar. vbi Lambec. in nota 1. adpellat Baron. Ann. eccl. tom. VII. a. 531. et eiusdem notas ad Martyrologii romanii d. V. Dec. add. Baron. ad a. 481. et Io. Silentiarii ad a. 491. atque conf. supra in vol. IX. pag. 451. vbi de codd. potissimum quibusdam isem disputau. Add. Ger. Io. Voss. de Historicis gr. lib. II. cap. 21. p. 264. et Caeue hist. literar. SS. eccl. vol. I. ad a. 555. pag. 529. ed. Basil. vbi in nota citatur Tillemont. Mem. eccl. vol. XVI ad vitam Euthym. art. I. — Plura ap. Oudin. in comment. de SS. eccl. tom.

Vol. XI.

simus propitius nobis erit, et condoleantiae ac misericordiae miscebit pharmaca admouebitque et nobis medebitur. Monstremus peccata nostra domino non exprobraturo nobis sed curaturo: quamuis enim delicta silentio occulterimus, ille tamen omnia nouit. Eaniciemus itaque peccata nostra, fratres, et lique domino confiteamur, ut eius misericordiam lucri loco feramus. Hic itaque peccata deponamus, ut puri ac parati illuc veniamus, atque a iusto iudice in regnum sempiternum ac sine fine deducamur, hereditatemque cernamus futura illa atque labis omnium expertia habitacula, inexhaustam omnium bonorum abundantiam ac fruitionem, quam utinam omnes nos ac singuli consequamur in eodem CHRISTO DEO nostro, cui gloria et potentia in saccula saeculorum. Amen.

I. pag. 1420. sqq. ad a. 550. vbi quoque codd. atque edd. recensentur. Cyrilli monachi, (is si noster est,) vita in cod. arabico Vatic. teste Affanno in bibl. orientali, III. p. 286. a. Harl.

f) Laurae erant cellae anachoretarum et solitiorum loca, in quae vix admissi nisi qui monasticam coenobitarum vitam iam per plures annos egissent. Vide Cangii vtruaque glossarium.

g) Acta sanctorum tom. I. Martii pag. 386. Steph. le Moyne prolegom. ad varia sacra * 27. a. b.

N

2. *Theodosii archimandritae.*⁴⁾ Graece needum quod sciam edita citatur ab *Allatio* p. 9. et 54. de libris ecclesiasticis Graecorum. Incipit: Θεοδόσιος ὁ αἰγαίονακάριος κατ. Aliam ex Metaphraſte latine dedit post Lipomannum et Surium *Bollandus* in actis sanct. ad XI. Ianuar. tom. I. p. 685. qui huius recte alium, quam Cyrillum, auctorem suspicatur pag. 680. Incipit: *Inter tempora ver quidem est iucundissimum.* *Fabr.* V. supra ad vol. X. pag. 337. add. *Montfauc.* Bibl. biblioth. MSS. II. p. 1314. C. nr. 12. *Harl.*

3. *Quiriaci* sive *Cyriaci anachoretae,*⁵⁾ e quo vita eiusdem scripta a Simeone Metaphraſte, edita graece et latine a monachis Benedictinis in *Analectis* graecis Paris. 1692. 4. pag. 100-127. Incipit: τὰς εὐλογηστὰς σε. Versio latina est *Antonii Pouget*, monachi Benedictini. Latine ediderat *Surius* 29. Sept. et ante eum *Lipomannus* tom. VI. Defunctus Cyriacus anno aetatis 109. Christi 557. Ex Cyriaci ore res gestas Euthymii et Sabae magnam partem acceptas scripsisse Cyrillus traditur p. 120. magni Euthymii primum, deinde beati Sabae laurae alumnus p. 115. *Fabr.* V. supra, vol. X. pag. 216. ibique not. x. Exstat graece quoque *Florent.* in cod. Laurent. IX. nr. 17. plur. II. et plur. v. in *Bollandi* cat. codd. Laur. I. p. 504. *Harl.*

4. *S. Euthymii abbatis*, defuncti a. 473. ad Georgium nouae laurae abbatem, capitibus LIX. praemissa epistola: πῖσις προηγέσθω περὶ Εὐθυμίῳ. Incipit: ὁ μονογενὴς υἱὸς καὶ λόγος τῆς Θεοῦ. Graece et latine prodiit in iisdem *Analectis* graecis p. 1-99. vulgata primum ex MSto Colbertino. Nam interpolatam tantum Metaphraſte, ut latine ab Gentiano Herueto verfa erat, dederant *Lipomannus* tomo V. et *Surius* atque cum notis *Bollandus* 20. Ianuar. Graecolatinum Metaphraſtem *Cotelerius* tom. II. monument. p. 200-340. Ceterum *historia Euthymiana*, [P] ex cuius libro III. capite 40. locum ad fert *Io. Damascenus* Orat. 2. in dormitionem b. Mariae, diuersum opus est et alterius scriptoris, nec audiendus *Lambecius*, qui VIII. p. 306. 173. [p. 363. ed. et cum not. Koll. et hinc quoque p. 330. sqq. vol. V.] V. 157. [p. 330. sq. vbi conf. not. Kollar.] putauit, Cyrillū primo eius libro tractasse de vita Euthymii, secundo de vita Sabae, tertio de vita Ioannis Silentiarii, quod refellit *Cotelerius* III. monument. p. 575. *Mich. le Quien* ad *Damascenum* tom. II. p. 879. *Fabr.* Plura v. supra, vol. VIII. p. 345. sq. vol. IX. p. 451. et X. p. 228. atque *Oudin.* I. c. p. 1420. sqq. — Exstat quoque in cod. *Taurin.* CXVI. ad d. 20. Ianuar. v. cat. codd. Taur. gr. pag. 221. *Harl.*

5. *S. Sabae Hagiopolitae* sive *Hierosolymitani* abbatis et confessoris a. C. 531. defuncti, ad eumdem Georgium abbatem. Incipit: εὐλογητὸς ὁ Θεὸς καὶ Πατὴρ τῆς Κυρίου Ἰησοῦ Χριστοῦ. Edidit graece et latine *Cotelerius* tom. III. monument. p. 220-376. unico codice bonae notae, sed per inuicem corrupto atque exeso usus. Antiquam latinam versionem dederat *Io. Bollandus* in actis sanctor. ad XX. Ianuarii. Eadem vita a Metaphraſte contra-

4) Ex vita Theodosii etiam petita sunt, quae *Allatus* p. 1470. de hebdomadibus Graecorum tamquam ex Euthymii vita producit.

5) Cyrillo tribuit *Labbeus* de scriptor. eccl.

contracta latine legitur apud Lipomanum et Surium V. Decemb. Incipit in graecis MSS.
 $\text{ἀριστερής τοῦτον τὸν ψυχὴν εἰς ἀριστερῆς ἐπιθυμίας}.$ Quum vero Cyrillus accurati et diligenter scriptoris optimique historici laudem a viris eruditis tulerit, merebatur pro virtutibus suis, iudice Cotelerio, ¹⁾ ut minus a Simeone Metaphraste contaminaretur. Poterat quidem, si ita videbatur, minus graeca mutare, licet graecobarbara non careant sua utilitate, nec defint autores, unde purior graecitas petatur. Sed cur, (nihil dico de additionibus et mutationibus,) quamplurima historica magnique momenti et scitu dignissima detraxerit, rationem et excusationem nequaquam video. Et tamen, ut solet fortuna deterioribus favere, Metaphrasteam Sabae vitam multi codices MSS. continent, Cyriilianam autem in unico naefus sum etc. Fabr. Conf. supra ad vol. X. p. 319. Graece quoque exstat Florent. in cod. Laurent. IX. nr. 3. plut. II. v. Bandin. cat. codd. gr. Laur. I. pag. 503. — Paris. in bibl. publ. codd. DII. II. et MDCIX. Hars.

6. S. Theognii ascetae, qui episcopus Cypri fuit. Incipit: Θεόγνιος ὁ παιενύφημος τὸ μέγα. MS. in bibl. Coisliniana in codice decimi saeculi, de quo eruditiss. Montfauconus p. 417.

IOANNES Cappadoc, archiepiscopus CPolitanus a. 517. in locum Timothei ordinatus, primus titulo usus fuit patriarchae occidentali, ¹⁾ diu adeo ante Ioannem ieiunatorem, a quo primo id factum esse, praeter rem tradidit Eusebius Renaudotus. ²⁾ Ex scriptis eius nihil aetatem tulit praeter paucas epistolas, ex quibus duae tantum graece exstant, una ad Ioannem Hierosol. altera ad Epiphanium Tyri, in actis synodi CPol. a. 536. habitae sub Mena, ³⁾ actione V. tomo [P] V. Labbe pag. 185. et tom. II. Harduin. pag. 1341. [Manf. VII. p. 1065. 1067.] Tres alias ad Hormisdam papam latine tantum habemus: e quibus sola primam in collectione Isidori etiam obuiam Harduinus p. 1016. exhibet sub titulo libelli fidei [et Manf VIII. p. 436.] Reliquae duae ab eo omisae, quas inter Hormisdae epistolas dedit Binius et tom. IV. Labbeus p. 1491. de ecclesiae pace, et p. 1521. de dominica passionis die (a. 520.) 13. Kal. Mai. celebrando. [add. Manf VIII. p. 451. et Walch l. c. p. 76. sq. 79. 104. sq.] De Iohanne I. qui in sede romana a. 523. Hormisdae successit, vide, si placet, acta sanctor. 27. Mai. tom. VI. p. 702. sqq. Iohanni II. ab a. 532. episcopo rom. tribuitur epistola, quam canonibus quibusdam apostolicis aliisque praemissam edidit Sirmondus tom. I. concil. Galliae p. 232. sed illam spuriam esse, contendit Matthaeus Larroquianus in observationibus ad Ignatianas Pearsonii vindicias pag. 41. seq. argumentis non plane certissimis.